ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số:   335  /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Huế, ngày   25   tháng 6 năm  2024

GIẤY MỜI

V/v Tổ chức Lễ  ra mắt “điểm” Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở

Ngày 28/11/2023, tại kỳ họp thứ 6, Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam khóa XV đã thông qua Luật Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT

ở cơ sở, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024. Thực hiện Kế hoạch số

212/KH-UBND ngày 22/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về

“Tổ chức Lễ ra mắt Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở”,

UBND thành phố tổ chức Lễ ra mắt “điểm” Lực lượng tham gia bảo vệ

ANTT ở cơ sở nhằm đánh dấu sự kiện ra đời của Lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở.

Thành phần mời tham dự:

1. Đại biểu cấp tỉnh: (có giấy mời riêng)

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại diện Thường trực UBND tỉnh;

- Đại diện Thường Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội Tỉnh;

- Ban Giám đốc Công an tỉnh;

- Các Thành viên Ban chỉ đạo 138 tỉnh (theo Quyết định số 1299/QĐ-UBND,

ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh);

- Đại diện Phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

- Đại diện Phòng Cảnh sát cơ động, Công an tỉnh;

- Đại điện Phòng Công tác đảng và công tác chính trị, Công an tỉnh;

2. Đại biểu thành phố:

- Thường trực Thành uỷ; (có giấy mời riêng)

- Thường trực HĐND thành phố;

- Thường trực UBND thành phố;

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Các Thành viên Ban chỉ đạo 138 thành phố (theo Quyết định số 8637/QĐ-

UBND ngày 09/11/2022 của UBND thành phố);

3. Đại biểu các xã, phƣờng:

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Trưởng Công an các xã, phường;

- Các đồng chí là Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT ở thôn, tổ dân phố các xã,

phường thuộc thành phố.

4. Các cơ quan thông tin báo chí

Kênh Truyền hình Quốc gia khu vực miền Trung - Tây Nguyên (VTV8);

Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Thừa Thiên Huế (TRT); Báo Thừa Thiên Huế;

Truyền hình Công an nhân dân (ANTV); Cổng thông tin điện tử tỉnh Thừa Thiên

Huế, Cổng thông tin điện tử thành phố Huế, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao Thành phố.

Thời gian: Vào lúc 07 giờ 00 ngày 01/7/2024.

 Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Thừa Thiên Huế

(41A Hùng Vương - thành phố Huế).

Kính đề nghị các đơn vị sắp xếp thời gian tham dự Lễ ra mắt. (đính kèm Chương trình

buổi lễ)

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT.

 TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Đình Hạnh

CHƢƠNG TRÌNH BUỔI LỄ RA MẮT “ĐIỂM” LỰC LƢỢNG THAM GIA

BẢO VỆ ANTT Ở CƠ SỞ

(Kèm theo Giấy mời số      /GM-UBND, ngày    tháng 6 năm 2024 của UBND thành phố)

TT Nội dung Chủ trì thực hiện

1  Chào cờ. Công an thành phố

2  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. Công an thành phố

3 Trình bày tóm tắt nội dung của Luật Lực

lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở và các

văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết

thi hành Luật, công tác tham mưu triển khai

xây dựng, tổ chức lực lượng tham gia bảo vệ

ANTT ở cơ sở tại địa phương.

Phòng Tư pháp thành phố

4 Phát biểu giao nhiệm vụ cho lực lượng tham

gia bảo vệ ANTT ở cơ sở.

Đại diện Lãnh đạo Tỉnh

5 Phát biểu nhận nhiệm vụ.  Đại diện lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự

ở cơ sở

6 Phát biểu đáp từ  Đại diện Lãnh đạo UBND

thành phố.

7 Tổ chức diễu hành, biểu dương lực lượng

tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở.

Công an thành phố

8 Tổ chức diễn tập thực binh 03 tình huống

tham gia nhiệm vụ bảo vệ ANTT ở cơ sở.

Công an thành phố

9 Bế mạc. Công an thành phố

		2024-06-25T15:44:49+0700